令和元年 11 月 19 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9154 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和元年 11 月 19 日（火）

第９１５４号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  保安林の指定の解除予定（356）（森林づくり推進課）・・・・・・・・・・・・・・・２

公共測量の実施（357）（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

指定居宅サービス事業の廃止の届出（358）（中部総合事務所福祉保健局）・・・・・・２

指定介護予防サービス事業の廃止の届出（359）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・２

開発行為に関する工事の完了（360）（西部総合事務所生活環境局）・・・・・・・・・３

貸付金の元利償還金の収納事務の委託（361）（教育委員会事務局人権教育課）・・・・３

◇ 選管告示  選挙管理委員会の招集（23）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

◇ 公 告  猟銃等の取扱いに関する講習会の開催（警察本部生活環境課）・・・・・・・・・・・・４

◇ 調達公告  落札者の決定（３件）（警察本部会計課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

  令和元年 11 月 19 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9154 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第356号

次のように保安林の指定を解除する予定である旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30

条の規定により告示する。

  令和元年11月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 解除予定に係る保安林の所在場所

日野郡日野町福長字堰林1356の１（次の図に示す部分に限る。）

２ 保安林として指定された目的

  土砂の崩壊の防備

３ 解除の理由

  道路用地とするため

（「次の図」は、省略し、その図面を鳥取県農林水産部森林・林業振興局森林づくり推進課及び日野町役場に備

え置いて縦覧に供する。）

鳥取県告示第357号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に基づき、国土交通省中国地

方整備局中国技術事務所長から次のとおり公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条において準用

する同法第14条第３項の規定により告示する。

  令和元年11月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 公共測量（航空レーザ測量）

２ 作業期間 令和元年11月11日から令和２年３月31日まで

３ 作業地域 鳥取市、米子市、岩美郡岩美町、八頭郡八頭町、智頭町及び若桜町、東伯郡湯梨浜町、北栄町及

び琴浦町並びに西伯郡大山町

鳥取県告示第358号

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定に基づき、指定居宅サービス事業者から当該指定居宅

サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の規定により、次のとおり告示する。

  令和元年11月19日

鳥取県中部総合事務所長 吉 川 寿 明

事業者の名称又

は氏名

指定に係る事業

所の名称

指定に係る事業所

の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

鳥取中央農業協

同組合

ＪＡ鳥取中央福

祉センターひだま

り 福 祉 用 具 貸

与・特定福祉用具

販売事業所

倉吉市越殿町1409 令和元年11月７

日

令和元年12月31

日

福祉用具貸与、

特定福祉用具販

売

鳥取県告示第359号

介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定に基づき、指定介護予防サービス事業者から当

該指定介護予防サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第115条の10の規定により、次のとおり告

示する。

  令和元年11月19日

  令和元年 11 月 19 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9154 号

- 3 -

鳥取県中部総合事務所長 吉 川 寿 明

事業者の名称又

は氏名

指定に係る事業

所の名称

指定に係る事業所

の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

鳥取中央農業協

同組合

ＪＡ鳥取中央福

祉センターひだま

り 福 祉 用 具 貸

与・特定福祉用具

販売事業所

倉吉市越殿町1409 令和元年11月７

日

令和元年12月31

日

介護予防福祉用

具貸与、特定介

護予防福祉用具

販売

鳥取県告示第360号

次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により告

示する。

  令和元年11月19日

鳥取県西部総合事務所長 藤  井  秀  樹

１ 開発許可の年月日及び番号

  平成31年４月４日 鳥取県指令第201900008296号

２ 開発区域に含まれる地域の名称

  西伯郡日吉津村大字日吉津

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

  西伯郡日吉津村大字日吉津1478－５

   中原 昌之 中原 浩二

鳥取県告示第361号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、貸付金の元利償還金の収納の事務を

次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  令和元年11月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 委託の相手

  ニッテレ債権回収株式会社

２ 委託した貸付金の元利償還金

  鳥取県進学奨励資金（奨学生決定番号4030157、4050132、4060111）及び鳥取県育英奨学資金（奨学生決定番

号424094、425126、426099、4161034、4161069、4161377、4171003、4171319、4191096、4191214、 4191247 、

4191261、4191311、4191603、4201213、4201261、4201442、4201590、4201654、4211010、4211187、4211311、

4211411、4221541、4221593、4231507、4231525、4231557、4241115、4241191、4241258、4241276、4241315、

4251054、4251435、4261119、4261260）

３ 委託期間

令和元年11月11日から令和２年２月29日まで

選挙管理委員会告示

鳥取県選挙管理委員会告示第23号

令和元年第７回鳥取県選挙管理委員会を次のとおり招集する。

  令和元年11月19日

鳥取県選挙管理委員会委員長 相 見  愼

１ 日時 令和元年11月26日（火） 午後２時

  令和元年 11 月 19 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9154 号

- 4 -

２ 場所 鳥取市東町一丁目220 鳥取県庁選挙管理委員室

３ 議題

(１) 平成30年分政治団体収支報告書の概要について

(２) その他

公 告

銃砲刀剣類所持等取締法（昭和33年法律第６号。以下「法」という。）第５条の３第１項の規定により猟銃及

び空気銃の取扱いに関する講習会を次のとおり開催する。

  令和元年11月19日

鳥取県公安委員会委員長 小  谷  文  夫

１ 講習の種別及び受講対象者

経験者講習

鳥取県内に住所を有する者のうち次に掲げるものを対象とする。

(１) 法第７条の３第１項の規定による許可の更新を受けようとする者

(２) 許可を受けようとする者で、法第５条の２第３項第２号又は３号に規定するもの

２ 開催の日時及び場所

     区分

種別
日  時 場     所 受 講 対 象 者

経験者講習

令和元年12月13日

午後１時30分から

午後４時30分まで

米子市上福原1266－４

鳥取県米子警察署

琴浦大山、米子、境港及び黒

坂の各警察署の管内に居住す

る者

３ 講習時間及び講習課目

(１) 講習時間 ３時間

(２) 講習課目

ア 猟銃及び空気銃の所持に関する法令

イ 猟銃及び空気銃の使用、保管等の取扱い

４ 受講申込手続

所定の受講申込書を受講日の７日前までに住所地を管轄する警察署長を経由して公安委員会に提出すること。

５ 講習受講手数料及びその納付方法

(１) 講習受講手数料 3,000円

(２) 納付方法

(１)に記載する金額に相当する鳥取県収入証紙を銃砲刀剣類関係手数料納付書に貼り付けて納付すること。

この場合、消印しないこと。

６ 携行品

筆記用具及び印鑑

調 達 公 告

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和元年11月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  免許台帳ファイリング装置機器賃貸借及び保守業務 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

  令和元年 11 月 19 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9154 号

- 5 -

３ 落 札 日  令和元年10月24日

４ 落札者の名称及び所在地  日本電気株式会社山陰支店

               米子市東町171

５ 落 札 金 額  月額713,779円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和元年９月13日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県警察本部警務部会計課

 及び所在地         鳥取市東町一丁目271

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和元年11月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  ＩＣ免許証追記端末賃貸借及び保守業務 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  令和元年10月24日

４ 落札者の名称及び所在地  日本電気株式会社山陰支店

               米子市東町171

５ 落 札 金 額  月額780,120円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和元年９月13日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県警察本部警務部会計課

 及び所在地         鳥取市東町一丁目271

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和元年11月19日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  電子署名生成装置賃貸借及び保守業務 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  令和元年10月24日

４ 落札者の名称及び所在地  日本電気株式会社山陰支店

               米子市東町171

５ 落 札 金 額  月額820,336円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和元年９月13日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県警察本部警務部会計課

 及び所在地         鳥取市東町一丁目271